

# # KONKRETY NOWAKA

## #1 NOWE DOBRZE PŁATNE MIEJSCA PRACY

Stworzymy **Jeleniogórskie Centrum Rozwoju**, w skład którego wejdzie nowoczesny **inkubator przedsiębiorczości** ściśle powiązany z rozwijającą się strefą przemysłową. To szansa na ściągnięcie do kotliny jeleniogórskiej nowego biznesu oraz zachęta dla młodych inwestorów do otwierania start'upów, a dla jeleniogórzanek i jeleniogórzan nowych, **dobrze płatnych miejsc pracy**.

## #2 STOLICA KARKONOSZY NASZA DUMA

Jelenia góra to marka turystyczna znana w całej Polsce, którą z dumą się chwalimy! Stworzymy **Jeleniogórską Organizację Turystyczną**, której zadaniem będzie koordynacja rozwoju sektora turystyki w Stolicy Karkonoszy. Rozwój **Term Cieplickich, uzdrowiska w Cieplicach Śląskich-Zdrój** oraz **geotermii w Sobieszowie** to ważne priorytety.

## #3 ZIELONE ŚWIATŁO DLA JELENIEJ GÓRY

Bez dobrze zorganizowanego transportu nie ma rozwoju, dlatego jednym z moich priorytetów będzie **dokończenie południowej obwodnicy Jeleniej Góry**, która odciąży centrum miasta. Będzie nam się lepiej oddychało i poruszało. Powrócimy do realizacji koncepcji **Jeleniogórskiej Kolei Aglomeracyjnej**, która będzie dopełnieniem obecnej komunikacji miejskiej.

## #4 NOWY DOM JELENIOGÓRSKIEGO SPORTU

Jednym z priorytetów jest dla mnie rozwoju szeroko pojętego sportu, dlatego będę zabiegał o budowę **nowoczesnej hali widowiskowo-sportowej** z odpowiednim zapleczem tworząc kompleks będący nowym domem dla jeleniogórskiego sportu. Ponadto wybudujemy **nowe wielofunkcyjne Orliki w Cieplicach i Sobieszowie**, na którym animatorzy sportu zadbają o odpowiednią aktywność fizyczną najmłodszych jeleniogórzan.

## #5 MIASTO DLA MIESZKAŃCÓW

Mieszkasz w Jeleniej Górze i płacisz tutaj podatki? Wprowadzimy program **#JestemzJeleniejGóry** opierający się o kartę miejską. Dzięki **karcie jeleniogórzanina** każdy mieszkaniec będzie mógł skorzystać z pakietu zniżek do

obiektów sportowych, muzeów, komunikacji miejskiej, Term Cieplickich oraz u innych partnerów. Karta będzie łączyć dla wygody mieszkańców **wszystkie usługi miejskie** oraz będzie dostępna w miejskiej aplikacji mobilnej i mObywatelu.

## **#6 PROGRAM SENIOR 65+**

Stworzymy **Punkt 65+**, w którym osoby starsze będą mogły uzyskać między innymi pomoc prawnika, psychologa, strażnika miejskiego czy terapeuty uzależnień. Ponadto będę zabiegał o wprowadzenie w życie programu **Złota Rączka dla Seniora**, czyli doraźną pomoc techniczną dla osób starszych. Ponadto rozbudujemy ofertę **Uniwersytetu Trzeciego Wieku**.

## **#7 TAK DLA UNIWERSYTETU KARKONOSKIEGO**

Będę wspierał koncepcję **utworzenia Uniwersytetu Karkonoskiego** na bazie istniejącej Karkonoskiej Akademii. Ponadto utworzymy **Jeleniogórskie Centrum Akademickie**, które będzie łącznikiem pomiędzy jeleniogórskimi uczelniami, samorządem i biznesem, a także prowadząc swoje programy, będzie zachęcało studentów do podejmowania nowych wyzwań i rozwoju.

## **#8 MŁODZI PRZYSZŁOŚCIĄ JELENIEJ GÓRY**

Jelenia Góra od lat 90. zmagają się ze stałą depopulacją, dlatego będę zabiegał o utrzymanie finansowania **miejskiego programu in-vitro**, rozbudowę **systemu żłobków**, a także stałe podnoszenie jakości **jeleniogórskich szkół**.

## **#9 JELENIA GÓRA WSPÓLNA SPRAWA**

W ramach nowego **Jeleniogórskiego Centrum Rozwoju** drugim komponentem będzie **strefa dla trzeciego sektora**, w którym jeleniogórskie organizacje pozarządowe będą mogły swobodnie funkcjonować bez ponoszenia większych kosztów. Tym samym stworzymy prawdziwe **centrum obywatelskie!**

## **#10 JELENIOGÓRSKA PERŁA**

Wody termalne to nasze jeleniogórskie dobro, dlatego **kompleksowa polityka rozwojowa** Termin Cieplickich wraz z koncepcją rozwoju uzdrowiska jest bardzo ważna. **Wykorzystanie geotermii** jako energii to ogrzania mieszkań to jeden z priorytetów. Będę zabiegał o dalszy **rozwój Cieplic**, gdzie znajdują się złoża wód termalnych.